Republika Kosovo Opstina Ranilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Bazuar né nenin 12 paragrafi 2 pika d), nenin 24 dhe nenin 40, paragrafi 40.2 pika b), Ligjin pér
vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, nenin 61 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésiné nr. 03 /L-048, Neni 50 i Statutit t¢ Komunés s& Ranillugut nr. 02-154/2011,
Kuvendi i Komunés s& Ranillugut né seancén e nénté té rregullt t& mbajtur m& 29.09.2023. ka
miratuar :
VENDIM MBI
PLANI BUXHETOR TE KOMUNI:S SE RANILLUGUT PER VITIN 2024 DHE
PARASHIKIMET PER VITIN 2025 DHE 2026

i
Propozimi propozuar kaloi né seancén kryesore t& seancés sé nénté t€ rregullt t& Kuvendit t&
Komunés sé Ranillugut t&€ mbajtur mé 29.09.2023. ku &shté lejuar dhe unanimisht i miratuar .

2
U miratua buxheti i komunés s& Ranillugut pér vitin 2024 né vleré prej 2.235.239.00 euro , dhe
parashikimet pér vitin 2025 né vleré prej 2.350.964.00 euro dhe pér vitin 2026 né vleré
2.464.521 euro .

3.
Né kuadér té planit buxhetor t& propozuar prej 2,235,239.00 euro, &shté béré shpérndarja e
mjeteve sipas kostove totale pér vitin 2024 si mé& poshté :

* Kodi 11 - Paga dhe méditje ------------------ 1,578,496,00 euro .
* Kodi 13 - Mallra dhe shérbime -------------- 260 000,00 euro.
*» Kodi 14 - Shpenzime komunale ------------- 52 000,00 euro.

* Kodi 20 - Subvencione dhe transfereve ---- 80,000,00 euro.

* Kodi 30 - Kostot kapitale 264,743,00 euro

3.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Zyra e Kryetarit dhe Departamenti pér Buxhet dhe
Financa.

4.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés: =

Datg: 29.09.2023.

Ranilug




